
UZASADNIENIE 

 

Forum Samorządowe jest organizowane w Szczecinie od 2004 roku z inicjatywy 

Uniwersytetu Szczecińskiego. W roku 2008, w efekcie podpisania Porozumienia w sprawie 

wspólnej organizacji Forum Samorządowego, powstał zespół organizatorów, w skład którego 

weszli: Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego, Gmina Miasto Szczecin oraz 

Uniwersytet Szczeciński. Przedsięwzięcie to, realizowane w formie dwudniowej konferencji, 

na stałe wpisało się już w kalendarz ważnych wydarzeń, gdzie w gronie praktyków – zarówno 

przedstawicieli administracji rządowej, samorządów, jak i naukowców dyskutowane są 

najważniejsze tematy dotyczące istotnej problematyki funkcjonowania, współpracy 

i finansowania samorządów.  

W kwietniu 2009 roku, pomiędzy Marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego – 

Władysławem Husejko, Prezydentem Miasta Szczecin – Piotrem Krzystkiem, Rektorem 

Uniwersytetu Szczecińskiego – prof. dr hab. Waldemarem Tarczyńskim oraz 

Przewodniczącym Rady Programowej Forum Ekonomicznego – Zygmuntem 

Berdychowskim, został podpisany list intencyjny, nadający Forum Samorządowemu 2010 

formułę międzynarodową. List ten zakładał wypracowanie w ramach Międzynarodowego 

Forum Samorządowego największego opiniotwórczego źródła dyskusji oraz stworzenie 

płaszczyzny wymiany doświadczeń w zakresie zasad funkcjonowania i roli samorządów 

w państwach Unii Europejskiej oraz krajach sąsiadujących – na Ukrainie i w Niemczech. 

W grudniu 2009 roku do grona organizatorów przystąpiła również Fundacja Współpracy 

Polsko-Niemieckiej. 

Tegoroczne Międzynarodowe Forum Samorządowe 2010 przebiegać będzie pod 

hasłem: „Znaczenie samorządu terytorialnego dla rozwoju regionalnego w Polsce, 

Niemczech i na Ukrainie”. Patronat nad Forum przyjął Minister Spraw Zagranicznych RP 

Radosław Sikorski. 

Celem tegorocznej konferencji jest wymiana cennych doświadczeń i opinii pomiędzy 

polskimi i zagranicznymi reprezentantami administracji rządowej, samorządowej, środowiska 

naukowego i gospodarczego na temat efektywności struktur samorządowych, możliwości 

rozwoju i umacniania międzynarodowej współpracy samorządowej oraz określeniu jej 

warunków i obszarów. Dlatego też do udziału w Forum zostali zaproszeni również 

przedstawiciele rządów i samorządów z Ukrainy, Niemiec i Białorusi (w roli obserwatorów). 

Swoją obecność w Szczecinie na Forum Samorządowym potwierdziła Przewodnicząca 

Komisji Rozwoju Regionalnego Parlamentu Europejskiego – Pani prof. Danuta Hübner.  

Dyskusja w ramach Międzynarodowego Forum Samorządowego toczyć się będzie 

w następujących obszarach tematycznych: 

PANEL I  – Rola samorządów w realizacji Partnerstwa Wschodniego 

PANEL II  – Współpraca międzynarodowa samorządów terytorialnych 

PANEL III – Rola mediów lokalnych  

„Uwarunkowania prawne i ekonomiczne oraz etyczne w pracy mediów lokalnych w aspekcie 

współpracy z samorządami” 

PANEL IV  – Finansowanie rozwoju lokalnego i regionalnego w Polsce, Niemczech i na 

Ukrainie  

PANEL V  – Doświadczenia samorządów z Polski, Niemiec i Ukrainy ze współpracy 

z organizacjami pozarządowymi  

PANEL VI  – Euroregiony wobec nowych wyzwań europejskich i potrzeb regionów 

przygranicznych Polski, Niemiec i Ukrainy.  

W Międzynarodowym Forum Samorządowym przewiduje się udział ok. 250 

uczestników. W celu realizacji tak dużego przedsięwzięcia, zachodzi konieczność zawarcia 

szeregu umów oraz zlecenia usług dotyczących organizacji Forum podmiotom zewnętrznym 

świadczącym usługi w tym zakresie. 
 

 

 

 

 

 

 



 

 


